
Liquidazione arretrati Biennio Economico 2008/2009 personale del Comparto. Anni 2008/2009. 

 
                              pag. 1 di 5 

 
PROPOSTA DELIBERAZIONE N°  92   DEL  11/09/2009 

 
 
 
 

                                      
 
 
OGGETTO: Liquidazione arretrati Biennio Economico 2008/2009 

personale del Comparto. Anni 2008/2009. 

 
Su proposta del Direttore del Servizio del Personale Dr.ssa Tomasa Pina 

Gioi; 

 

PREMESSO che in data 31 luglio 2009 a seguito dell’incontro tra l’ARAN e 

le Organizzazioni Sindacali di categoria è stato sottoscritto il relativo  

C.C.N.L.  del personale del Comparto Sanità relativo al Biennio Economico 

2008/2009; 

 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto del personale del Servizio Sanitario 

Nazionale parte economica Biennio 2008/2009 del 31 luglio 2009 che si 

applica a tutto il personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

ed a tempo determinato in servizio alla data del 01 gennaio 2008 o 

assunto successivamente; 

 

PRESO ATTO che come da nota RAS prot. n° 15839 del 06.08.2009     le 

Aziende Sanitarie erano invitate a provvedere all’aggiornamento degli 

stipendi sin dal mese di agosto; 

 

CONSIDERATO che questa Azienda deve provvedere alla liquidazione 

degli arretrati da gennaio a dicembre 2008 e da gennaio a luglio 2009 ; 

 

CONSIDERATO altresì: 

che con Delibera D.G. n° 187 del 23 aprile 2009 è stata liquidata 

l’indennità di vacanza contrattuale anno 2008/2009 come previsto dall’art. 

1 comma 6 CCNL personale del Comparto 2006/2007 stipulato in data 

DELIBERAZIONE DELDIRETTORE GENERALE 
n°   378 del 14/09/2009 



Liquidazione arretrati Biennio Economico 2008/2009 personale del Comparto. Anni 2008/2009. 

 
                              pag. 2 di 5 

11.06.2007, dall’art. 33 legge 28.01.2009 n° 2 e dall’art. 2, comma 35 

della Legge 22.12.2008 n° 203; 

che tali somme costituiscono anticipazione di benefici contrattuali che 

andranno riassorbiti al momento dell’applicazione del contratto collettivo 

di lavoro; 

   

RITENUTO pertanto dover procedere alla liquidazione delle somme 

ancora dovute  per arretrati contrattuali Biennio economico 2008/2009  a 

ciascun dipendente come da tabelle predisposte dal Servizio Personale, i 

cui importi riassorbono l’indennità di vacanza contrattuale già percepita; 

 

CONSIDERATO che: 

che la vacanza contrattuale è stata liquidata solo al personale dipendente 

di ruolo e che per l’anno 2008  l’importo dell’indennità di vacanza 

contrattuale risulta maggiore rispetto all’importo del dovuto per 

l’aggiornamento del contratto per cui   si procede pertanto, al recupero 

della differenza pari a € 8.708,88 oltre oneri e irap; mentre per il 

personale a cui no è stata liquidata tale indennità (tempo determinato, 

cessati) la somma dovuta per arretrati contrattuali è pari a € 2.425,54 

oltre oneri e irap; 

 per l’anno 2009 la somma dovuta per arretrati contrattuali fino a luglio  è 

pari  complessivamente a € 172.164,09 oltre oneri e irap; 

 

 VISTO  l’Atto Aziendale adottato con delibera D.G. n° 723 del 

09.11.2007; 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 



Liquidazione arretrati Biennio Economico 2008/2009 personale del Comparto. Anni 2008/2009. 

 
                              pag. 3 di 5 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

SENTITO  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 

 

 

 

                                          DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

di prendere atto che dal mese di agosto 2009 sono stati aggiornati gli 

stipendi  del personale del Comparto come CCNL 2008/2009; 

 

Di procedere alla liquidazione nella mensilità di Settembre 2009 delle 

somme ancora dovute  per arretrati contrattuali Biennio economico 

2008/2009, come da tabelle allegate, predisposte dal Servizio Personale, 

da cui risulta la somma dovuta a ciascun dipendente, i cui importi 

riassorbono l’indennità di vacanza contrattuale già percepita; 

di dare atto  che,  la vacanza contrattuale è stata liquidata solo al 

personale dipendente di ruolo e che per l’anno 2008  l’importo 

dell’indennità di vacanza contrattuale risulta maggiore rispetto all’importo 

del dovuto per l’aggiornamento del contratto per cui   si procede pertanto, 

al recupero della differenza pari a € 8.708,88 oltre oneri e irap; mentre 

per il personale a cui non è stata liquidata tale indennità (tempo 

determinato, cessati) la somma dovuta per arretrati contrattuali è pari a € 

2.425,54 oltre oneri e irap; 

 

 



Liquidazione arretrati Biennio Economico 2008/2009 personale del Comparto. Anni 2008/2009. 

 
                              pag. 4 di 5 

per l’anno 2009 la somma dovuta per arretrati contrattuali fino a luglio  è 

pari complessivamente a € 172.164,09 oltre oneri e irap; 

 

di dare atto altresì che la spesa per l’anno 2008  farà carico sul Budget 

2008  somme accantonate per competenze contrattuali; 

la spesa per l’anno 2009 farà carico: per € 22.631,65 sul conto 

0509040201, per € 117.870,88 sul conto  0509010301 e per € 31.661,56 

sul conto 0509030201          del Budget 2009;  

di incaricare il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti di propria competenza.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
FIRMA APPOSTA 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 
                           FIRMA APPOSTA                                                              FIRMA APPOSTA 
 
 

 
 
 

Il Direttore Servizio Personale 

Dott.ssa Tomasa Pina Gioi 
FIRMA APPOSTA 



Liquidazione arretrati Biennio Economico 2008/2009 personale del Comparto. Anni 2008/2009. 

 
                              pag. 5 di 5 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal  15/09/2009 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
                                                                                     FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√ ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2009/8567 
 
Lanusei, li 15/09/2009 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

                                                                                     FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore Amm.vo  e Sanitario P.O. 


